



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Processo nº 1690.01.0019275/2018-21

**DIVULGAÇÃO DA INTENÇÃO DE ADESÃO COMO CARONA**

A Secretaria de Estado de Segurança Pública de Minas Gerais divulga a intenção em aderir como "Carona" ao Registro de Preços especificado abaixo, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, do Decreto Estadual nº 44.786/08, do Decreto Estadual nº 46.311/13, e demais legislações pertinentes ao assunto.

Nº do Planejamento/Pregão:		165/2017			
Nº do Registro de Preços:		226/2017			
Descrição do objeto do Registro de Preços:		MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 2017			
Data do fim da vigência:		22/09/2018			
Órgão Gestor:		FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS			
Cód. do Item	Descrição do item	U.F.	Qtde. solicitada pelo <b>órgão não participante</b>	Preço unitário registrado	Valor Total
185701	ABAIXADOR DE LINGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA,SUPERFICIE LISA,EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM	PACOTE COM 100 UNIDADES	51	R\$ 2,4200	R\$ 1232,20
706655	ATADURA DE CREPOM - MEDIDAS: 15CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO);	1 UNIDADE	72	R\$ 0,6590	R\$ 47,45
706663	ATADURA DE CREPOM - MEDIDAS: 20CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO);	1 UNIDADE	24	R\$ 0,8790	R\$ 21,09
706680	ATADURA DE CREPOM - MEDIDAS: 30CM LARGURA X 1,80M COMPRIMENTO (EM REPOUSO)	1 UNIDADE	24	R\$ 1,3900	R\$ 33,36
93351	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - MATERIA-PRIMA: ALGODAO PURO; TAMANHO: 7,5 X 7,5CM; NUMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM2, 05 DOBRAS E 08 CAMADAS	PACOTE 5 UNIDADE	1200	R\$ 0,2435	R\$ 292,20
240265	ESPARADRAPO - MATERIA-PRIMA: IMPERMEAVEL; LARGURA: 10 CM X 4,5 M;	ROLO 4,50 METRO	230	R\$ 4,2000	R\$ 966,00
516546	FITA CIRURGICA - TIPO: MICROPOROSA; MEDIDAS: 25MM X 10M;	1 UNIDADE	115	R\$ 1,6499	R\$ 189,74
420654	FITA TERMO-SENSIVEL - FINALIDADE: AUTOCLAVE, ADESIVA COM BOA FIXACAO; MEDIDAS: 19 MM X 30 M	1 UNIDADE	125	R\$ 3,5100	R\$ 438,75
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 2.111,99</b>

**Valor Total:** R\$ 2.111,99 - (dois mil cento e onze reais e noventa e nove centavos).

Esclarecemos que o(s) item(ns) presente(s) no Registro de Preços sobredito atende(m) às necessidades do Secretaria de Estado de Segurança Pública, uma vez que foi(ram) devidamente analisado(s) pelo Responsável Técnico.

Atenciosamente,

**Ronaldo da Silva Galdino Junior**

Diretoria de Gestão Operacional

**David da Silva Campos**

Gerente da Diretoria de Gestão Operacional



Documento assinado eletronicamente por **Ronaldo Da Silva Galdino Junior, Servidor**, em 05/09/2018, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **David da Silva Campos, Gerente**, em 05/09/2018, às 16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **1657700** e o código CRC **1514E5CB**.

Diretoria de Gestão Operacional - Secretaria de Estado de Segurança Pública - Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Bairro Serra Verde - CEP 31630-900 - Belo Horizonte - MG